

Số: 20 /KH-CĐCS ĐHTDM

Bình Dương, ngày 20 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THI MIC VÀNG TDMU 2023

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023); Tiến tới chào mừng kỷ niệm 15 năm ngày thành lập trường Đại học Thủ Dầu Một (24/6/2009 - 24/6/2023).

- Phát hiện, tuyển chọn những nhân tố mới cho phong trào văn hóa văn nghệ của trường Đại học Thủ Dầu Một; Góp phần định hướng thẩm mỹ nghệ thuật, khuyến khích đoàn viên công đoàn tích cực rèn luyện, gìn giữ các giá trị văn hóa truyền thống, truyền bá những tác phẩm hay, giàu ý nghĩa lan tỏa tình yêu cuộc sống, yêu quê hương đất nước.

- Yêu cầu: thu hút đông đảo cán bộ viên chức, người lao động (CBVC-NLĐ) tham gia; Hình thức tổ chức đơn giản, văn minh, tiết kiệm.

II. THỂ LỆ CUỘC THI

2.1. Tên gọi: Hội thi văn nghệ với chủ đề “MIC VÀNG TDMU 2023”.

2.2. Đối tượng dự thi: CBVC-NLĐ, giảng viên đang công tác tại trường Đại học Thủ Dầu Một (Giảng viên ngành Âm nhạc không tham gia dự thi).

2.3. Thể loại và nội dung

- Thể loại: Đơn ca/Nhóm ca (song ca, tam ca).

Mỗi thí sinh chỉ dự thi 1 tiết mục.

- Nội dung: ca ngợi nghề giáo, tình yêu quê hương đất nước, tình yêu đôi lứa, tuổi trẻ,...

Các ca khúc dự thi phải được Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành.

2.4. Thời gian tổ chức

- Đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 27/10/2023.

Thí sinh có thể đăng ký theo Tổ Công đoàn hoặc đăng ký tự do trực tiếp theo link do Công đoàn trường cung cấp.

- Vòng Giấu mặt: từ ngày 02/11 - 04/11/2023

- Vòng Tòa sáng: 17/11/2023

2.5. Lịch trình chi tiết

*** Vòng Giấu mặt**

- Thời gian: từ ngày 02 - 04/11/2023

- Địa điểm: (thông báo sau)

- Cách thức:

+ Thí sinh có mặt trước vòng thi 30 phút để điền danh tại bàn Ban tổ chức (BTC). Nếu điền danh 3 lần vẫn chưa có mặt thì tiết mục sẽ bị loại khỏi cuộc thi.

+ Mỗi thí sinh/nhóm thi thể hiện tiết mục dự thi bằng giọng hát mộc, không có nhạc nền trước Ban giám khảo.

+ Mỗi tiết mục tham gia dự thi có thời lượng không quá 7 phút. Nếu vượt quá thời gian quy định sẽ bị trừ điểm.

+ BGK ngồi cách thí sinh 1 bức màn hoặc ngồi quay lưng lại thí sinh (tùy tình hình thực tế, BTC bố trí địa điểm thi), BGK không thấy mặt thí sinh, chỉ chấm điểm qua giọng hát.

+ Mỗi thành viên BGK sẽ có 1 quyền ưu tiên giờ bảng vàng để cho phép thí sinh vào thẳng vòng chung kết.

+ Danh sách thí sinh vào vòng chung kết (8 thí sinh đơn ca và 4 song/tam ca) sẽ được công bố sau 1 ngày khi Vòng Giấu mặt kết thúc. Ban Cố vấn nghệ thuật sẽ tư vấn và hỗ trợ thí sinh tập luyện khi thí sinh vào Vòng chung kết.

*** Vòng chung kết - Vòng Tỏa sáng**

- Thời gian: tối ngày 17/11/2023

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời K23

- Cách thức:

+ Đơn ca ca khúc tự chọn: 08 thí sinh đơn ca, mỗi thí sinh sẽ biểu diễn 01 ca khúc tự chọn (có thể có phụ họa).

+ Bắt cặp song ca: Các thí sinh đơn ca bắt cặp diễn song ca 1 ca khúc (bốc thăm bắt cặp và chọn ca khúc ngay khi có kết quả vòng chung khảo)

+ 4 nhóm ca, mỗi nhóm sẽ trình diễn 01 ca khúc tự chọn.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

*** Đơn ca**

- 01 Giải nhất

- 02 Giải nhì

- 02 Giải ba

- 03 Giải khuyến khích

Kèm Giấy khen do Công đoàn trường tặng.

*** Nhóm ca**

- 01 Giải nhất

- 01 Giải nhì

- 01 Giải ba

- 01 Giải khuyến khích

Kèm Giấy khen do Công đoàn trường tặng.

Ghi chú: Giá trị giải thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ và theo thực tế vận động tài trợ.

IV. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, CỐ VẤN NGHỆ THUẬT, BAN NHẠC

4.1. Ban tổ chức

- | | | |
|------------------------------|-----------------------|------------|
| 1. Đ/c Lê Thị Kim Út | - Chủ tịch CĐ trường | Trưởng ban |
| 2. Đ/c Phan Nguyễn Quỳnh Anh | - Phó CT CĐ trường | Phó ban |
| 3. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thảo | - UVBCH CĐ trường | Thành viên |
| 4. Đ/c Nguyễn Thanh Tâm | - UVBCH CĐ trường | Thành viên |
| 5. Đ/c Nguyễn Thị Lưu An | - Giám đốc CT Âm nhạc | Thành viên |

4.2. Ban giám khảo*** Vòng Giấu mặt**

- | | | |
|------------------------------|---------------------------------|------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thị Lưu An | - Giám đốc CT Âm nhạc | Trưởng ban |
| 2. Đ/c Ngô Phạm Toán | - Giảng viên CT Âm nhạc | Thành viên |
| 3. Đ/c Phan Nguyễn Quỳnh Anh | - Phó Chủ tịch Công đoàn trường | Thành viên |

*** Vòng Tỏa sáng**

- | | | |
|--------------------------|--|------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thị Lưu An | - Giám đốc CT Âm nhạc | Trưởng ban |
| 2. Đ/c Phạm Đắc Hiến | - Chủ tịch Hội Văn học
Nghệ thuật tỉnh Bình Dương | Thành viên |
| 3. Đ/c Lê Thị Kim Út | - Chủ tịch Công đoàn trường | Thành viên |
| 4. Đ/c Ngô Phạm Toán | - Giảng viên CT Âm nhạc | Thành viên |
| 5. Đ/c Lê Thụy Khanh | - Giảng viên CT Âm nhạc | Thành viên |

4.3. Ban cố vấn nghệ thuật

- | | | |
|--------------------------|-------------------------|------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thị Lưu An | - Giám đốc CT Âm nhạc | Trưởng ban |
| 2. Đ/c Ngô Phạm Toán | - Giảng viên CT Âm nhạc | Thành viên |
| 3. Đ/c Đỗ Hữu Sinh | - Giảng viên CT Âm nhạc | Thành viên |

4.4. Ban nhạc

- | | | |
|----------------------------|-------------------------|------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Bình An | - Giảng viên CT Âm nhạc | Chỉ đạo |
| 2. Sinh viên ngành Âm nhạc | | Thành viên |
| 3. Giảng viên các khoa | | Thành viên |

V. QUY ĐỊNH KHÁC

- Các giải thưởng đều không được chuyển nhượng dưới mọi hình thức.
- Mọi trường hợp phát sinh không có trong thể lệ sẽ được BTC ghi nhận, xem xét và xử lý.
- Các đơn vị, cá nhân dự thi có quyền khiếu nại đến kết quả thi phải liên hệ trực tiếp với BTC và cung cấp đầy đủ các minh chứng có liên quan. Quyết định cuối cùng của Hội thi thuộc về BTC.
- Công đoàn trường là đơn vị thường trực trong việc tổ chức, phối hợp với chương trình Âm nhạc trường Đại học Thủ Dầu Một, các đơn vị có liên quan, tổng hợp và trình BTC, Lãnh đạo Trường xem xét quyết định các vấn đề liên quan đến Hội thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

* Ban Phong trào: xây dựng kế hoạch, điều lệ, dự trù kinh phí và thành lập Ban tổ chức hội thi; Đảm bảo công tác tổ chức, cơ sở vật chất cho các vòng thi.

Thông tin liên hệ thư ký hội thi: Cô Nguyễn Thị Thanh Thảo - UV BCH Công đoàn, Số điện thoại: 0919689077, Email: thanhthao@tdmu.edu.vn

* Chương trình Âm nhạc, Tổ công đoàn khoa Công nghiệp văn hóa: tham mưu danh sách Ban giám khảo, Ban cố vấn nghệ thuật; Tư vấn chuyên môn, nghệ thuật cho BTC hội thi; Chuẩn bị Ban nhạc: gồm sinh viên ngành Âm nhạc và giảng viên các khoa khác.

Thông tin liên hệ tư vấn chuyên môn: Cô Nguyễn Thị Lưu An - Giám đốc Chương trình Âm nhạc. Điện thoại: 0988889280, Email: anntl@tdmu.edu.vn

* Các tổ công đoàn: phát hiện các nhân tố có năng khiếu, vận động đoàn viên công đoàn tham gia dự thi, tổ chức hỗ trợ các thí sinh của đơn vị mình; Tham gia cổ vũ, hỗ trợ BTC và các thí sinh tại các vòng thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi văn nghệ MIC VÀNG TDMU 2023, đề nghị các đơn vị triển khai và thực hiện tốt./.

DUYỆT LÃNH ĐẠO TRƯỜNG



Nguyễn Quốc Cường

TM. BCH CÔNG ĐOÀN



Lê Thị Kim Uli

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐTr, BGH;
- BCH công đoàn;
- Các tổ công đoàn;
- Lưu VTCD.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**ĐĂNG KÝ
THAM GIA HỘI THI VĂN NGHỆ “MIC VÀNG TDMU 2023”**

Họ và tên:

.....

Đơn vị:

Thể loại (Đơn ca/Song ca/Tam ca):

Tên ca khúc - Tác giả:

.....

Email:

Điện thoại:

Tôi đăng ký tham gia Hội thi văn nghệ “MIC VÀNG TDMU 2023”. Tôi cam đoan tuân thủ theo thể lệ của BTC hội thi.

Trân trọng!

**XÁC NHẬN CỦA TỔ TRƯỞNG
TỔ CÔNG ĐOÀN**

Bình Dương, ngày tháng năm 2023
NGƯỜI ĐĂNG KÝ